plicata enim caritate maioribus desiderijs estuant. et iam pervenire ad vitam spiritus etiam per cruciatus corporis anhelant. hęc greg. **E**t hoc patet quod alia desideria que in summū desiderabile solum tendunt signa perfecte sunt caritatis.

Tercium signū intrinsecū est cogitationes languide. Rationem assignat Fulgētius in quodam sermōe sic dicens. **N**ecessē est ut quo precesserit dilectio nisi thesaurus. id est amatum. illic sequatur cogitationis affectus. id est desiderium amorosum. ideo veritas ait. ubi thesaurus tuus ibi et cor tuum. **E**t ergo in celestibus thesauris semus celestia diligamus. **U**bi ergo vis nosse ubi sit thesaurus tuus. attende quid ames. attende etiam quid cogites. et ita fiet ut thesaurus tuus ex toto corde tuo cognoscas et amorē tuum iudicio cogitationis tue intelligas. hęc fulgen. **S**i igitur cogitationis affectus est ubi est thesaurus amoris. id est amatum planū est quod cogitatio fastidit omne aliud ab amato. Unde glo. super illud **C**an. v. **A**diuro vos ut nūcietis dilecto quod amore languet. sic dicit. **P**re magnitudine amoris omnia temporalia sunt mihi fastidio. unde languet. **L**anguet autem iste causat ab amore perfecto. Unde origenes ibidem distinguit inter simplicem amorem. ardorem. et languorem dicens. **A**mant inquit incipientes. ardent proficientes. languent perfecti. **I**gitur cogitationes languide sunt signum caritatis perfecte. **Q**uartum intrinsecū signū caritatis perfecte sunt expectationes tepidose. Ratio est. quod dicit **L**incomiensis. super. vij. c. angelice ierarchie. **A**more tendente in rem amantem nihil velocius. nihil acutius. nihil penetrabilius. nihil subtilius. quia sua natura non quiescit donec supernaturaliter penetraverit totam profunditatem et transi-

erit amabilis totalitate quantū potest
Et quā cursus istius amoris impeditur
 vel tardat qualitercūq; tota mens tur-
 bat et expectatione attendit. Quia si-
 cut dicit richardus. Amanti omnis mora longa
 videtur et expectatio onerosa. ut clamat
 cū sancto iob. **T**edet animam meam vite
 mee. **Q**uod exponens beatus gregorius. ita
 dicit. presens vita vilescere. id est tedere inci-
 pit. dū diuinus amor dulcescere ince-
 perit. **U**nde amor caritatis perfecte quo-
 dam incendio incensus fastidit oē. quod
 sui amoris cursum impedit. **S**extum
 signū intrinsecū caritatis perfecte
 sunt affectiones extaticæ. Extasis vero
 est excessus mentis. ut ait papianus. **N**ō
 huius est quod sicut dicit dyonysius. uirg. de di-
 uinis nominibus. **A**mor in deū tendens est fa-
 ciens extasim spiritus. **E**t rationem reddit
 ibidem. quod amor nō permittit amatores
 esse suspensos pro mentis sobrietatem. sed
 eorum qui amant pro mentis excessum. sicut
 illi qui non sui sed aliorum que extra se
 sunt querunt amorem. spiritum in amatis
 partem constituunt. **Q**uia sicut dicit beatus
 bernardus. **N**ō est presentior spiritus mihi
 ubi animatur. quā ubi amat. quod tamen intelli-
 gendum est quantū ad conatum affectōis
 sue. hunc autem excessum nō potest facere nisi
 caritas perfecta. que pro sua fortiter in-
 clinatione causat tendentiam vellemē-
 tem in rem amaram. **Q**uod ostendit dyo-
 nysius pro exemplū allegans paulus ita
 dicens. **B**eatus paulus in amore dei
 magnifice excellens dicit ad galatas. ij.
Uiuo ego iam nō ego. uiuit autem in me
 christus. hoc autem dicit sicut verus amator et
 extrahim passus uiuens deo nō sibi. hoc
 exponens excellens. in prologo super cantica.
 sic dicit. uiuo ego uita naturali. iam non
 ego pro mutationem excessiuā ad eterni-
 tatis immensitate quā absorpta et suo
 officio suspensa dirigo et moueo. doceo
 et rego uita supsubstantiali. cui uni-

us qua repleor. uiuit autem in me christus. id est
 sicut anima sobria me regit naturali-
 ter et disponit ad oēm actū inferiorem
 sic uirtus christi cui unio gratuite me ui-
 uificat et ad oīa disponit. **S**equitur hoc
 dicit sicut verus amator. verus autem
 amator est. qui in soluz summe et vere
 diligibile et desiderabile immediate et
 propter ipsum solū supintellectualiter in-
 tendit. hoc ille debemus ergo ad hē-
 re deo per pium amorem. quod in ipso est
 plena refectio et requies perpetua animarū
 sanctarū. **U**nde dicit beatus bernardus. **O** bone
 ihesu amor tuus non est transitorius sed
 eternus. non est ociosus sed qui te di-
 ligunt nō tepescunt meditatio tua super
 mel dulcis. loqui de te plena refectio.
 nosse te perfecta consolatio. ad hē-
 re uita eterna. a te separari mors perpetua
Hec bernardus.

Filius
Abita informatione de signis et
 coniecturis ipsius caritatis. nūc
 persequeretur quid boni proferat eadem uir-
 tus caritatis cupio edoceri.

Ca. XII. Pater.

Scire debes quod
 uirtus caritatis efficit animas ho-
 minis sponsam christi et templū spiritus sancti.
 nam omnia anima fidelis que est in cari-
 tate et in statu gratie est sponsa christi. que
 copulata est ipsi deo per sacramentum
 baptismatis. et accepit ab eo arras vi-
 delicet remissionem peccatorum et donum spi-
 ritus sancti. **D**e hoc theophilus dicit.
Omnis anime sponsus christus est. sponsa
 huius uero locus ubi coniunctio efficitur
 est baptismus siue ecclesia. **D**at deo
 arras sponse remissionem peccatorum
 et spiritus sancti communionem. perfectio
 uero in futuro seculo retribuet digni-
 tas. nullus autem est alius sponsus nisi so-
 lus christus. hoc theophilus. **H**unc ergo

sponsam animam sibi copulat quoniam ei preter
 rum amorem inleget. Unde dicit richardus
 de sancto victore. Verus anime sponsus
 deus est. quem tunc veraciter nobis co-
 pulamus quoniam ei per verum amorem inle-
 gemus. imo vere sibi ille nos connequit quoniam
 nos quibusdam intermis conmercijs ad
 suum amorem accendit et artius astrin-
 git. unde fit ut quem prius consueverat
 multum formidare. incipiat postmodum
 ardentem amare. hec richardus. Unde no-
 tandum secundum beatum augustinum. quod sicut viola-
 tio corporis violat et corrumpit virgi-
 nitatem. scilicet per peccatum carnale. sic vi-
 olatio fidei corrumpit integritatem me-
 tis. virginitas carnis corpus intactum.
 sed virginitas mentis fides incorrup-
 ta. Quoad ergo servabimus deo fidei
 veritatem ipsi fideliter adhaerentes tam-
 diu mentis integritatem quam per virgi-
 nitatem accepimus custodimus. Quod
 si quidem violaverimus peccatis nos ne-
 quiter prosternentes per penitentiam et satisfac-
 tionem reparemus. et in posterum simi-
 lia caueamus. et deo iterum per amorem
 adhaereamus. et eadem adhaesio et continen-
 tia nobis iterum per virginitatem reputat et
 si non quantum ad aureolam saltem quan-
 tum ad meritum. hec augustinus. Unde anima
 per peccatum corrupta et per vitia car-
 nalia fedata ac polluta. fedatam suam
 ac deformitatem debet deponere per veram
 penitentiam. sequitur iterum virtutibus et bonis mo-
 ribus adornare ut tanti sponsi christi. scilicet am-
 plexibus digna valeat existere. De hoc
 hugo de sancto victore in tractatu de ar-
 ta amicitie cum ipsa anima conferendo sic
 ait. Si ego electa sum quid quodso adhuc
 differo quin ad amplexus sponsi necesse
 dum pervenire possim. Nescis o anima
 mea nescis quod fedata prius fuisti. quod de-
 formis quod polluta omni horrore et enormi-
 tate plena. Et quomodo tam cito in illum
 pudoris et castitatis thalamum introdu-